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روزنامه کویتی خبر داد:

 احتمال اعلام مقدمات
 تشکیل ناتو عربی

روزنامه کویتی الرای با اشاره به برگزاری نشست 
مشترک روســای ســتاد کل ارتش های شورای 
همکاری خلیج فارس با همتایان آمریکایی ، اردنی و 
مصری از احتمال اعلام مقدمات تشکیل ناتو عربی 
خبر داد. این نشست مشــترک به میزبانی کویت 

چهارشنبه برگزار شد.
دوشنبه گذشته اولین نشست روسای ستاد کل 
ارتش های شورای همکاری خلیج فارس با حضور 
همه اعضا و برای اولین بار پس از بحران روابط میان 

قطر و همسایگانش در کویت برگزار شد.
عربستان ، امارات ، بحرین و مصر 5 ژوئن 2017 
)15 خرداد 96( با متهم کــردن قطر به حمایت از 
تروریســم تمامی روابط خود با این کشور را قطع 
کردند . روزنامه الرای کویت در گزارشی برگزاری این 
نشست را ناشی از اثربخشی و توانایی این کشور برای 
متحد کردن برادران و موفقیت در شکست موانع 
برای حل بحران خلیج فارس ارزیابی کرد و نوشت ، 
کویت امروز هم میزبان یک نشست بسیار مهم است 
که اعضای آن را روسای ستاد کل ارتش های شورای 
همکاری خلیــج فارس، ژنرال »جــوزف فوتیل« 
فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا به همراه فرماندهان 

ارتش مصر و اردن تشکیل می دهند.
این روزنامه به نقل از منابع وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( هدف از برگزاری این نشست را همکاری 
نظامی بین ارتش های این کشــورها برای برنامه 
ریزی به منظور مواجهه با هر گونه شرایط اضطراری 
یا جنگ احتمالی منطقــه ای از طریق تعیین یک 
فرماندهی مشترک عنوان کرد. الرای همچنین به 
نقل از این منابع افزود : مهم نیست نام این هماهنگی 
را که به مرحله پیشرفته ای رسیده ، ناتو عربی یا چیز 
دیگری بگذاریم . نامگذاری وظیفه سیاسیون است 
اما وظیفه نظامیان آمادگی برای شرایط اضطراری 
و دفاع از کشورشان است. پیشتر ستاد ارتش کویت 
با صدور بیانیه ای هدف از برگزاری نشست امروز را 
توسعه و فعال کردن ســاز و کار همکاری مشترک 
بین دولت های شرکت کننده و تکمیل برنامه هایی 
دانست که در نشست های سابق بررسی شده است.

بر اساس بیانیه مزبور در این نشست همچنین 
درباره همکاری های امنیتی، منطقه ای و مبارزه علیه 
تروریسم و افراطی گری و هماهنگ کردن تلاش 
های مشترک برای مقابله با چالش ها بحث و تبادل 
نظر خواهد شد. اوایل مرداد ماه گذشته برخی منابع 
عربی اعلام کردند که  آمریکا در پی تشکیل ائتلافی 
امنیتی و سیاسی با شش کشور جنوب خلیج فارس 
به همراه مصر و اردن برای مقابله با ایران است. قرار 
است اجلاســی در این رابطه طی روزهای 12 و13 
اکتبر آینده )13 و 12 مهر 1397( بنا به درخواست 
دونالد ترامپ رییس جمهــوری امریکا و با حضور 

رهبران هشت کشور در واشنگتن برگزار شود.
    

دولت گرجستان کشت ماری جوانا 
برای صادرات را بررسی می کند

دولت گرجستان کشت و تولید »ماری جوانا« 
با هدف صادرات آن برای استفاده در امور پزشکی 
و آرایشی را بررســی می کند. بر اساس گزارش روز 
چهارشنبه پایگاه خبری آپسنی ، دولت گرجستان 
پیش نویس قانون کشت و تولید ماری جوانا با هدف 
صادرات و استفاده در امور پزشکی و آرایشی را تدوین 
کرده و این سند در جلسه روز گذشته حزب حاکم 
» رویای گرجستان « با حضور نمایندگان این حزب 
در پارلمان بررســی شــد.  در این نشست حزبی ، 
نمایندگان وزارت کشــور گرجســتان با تشریح 
جزئیات پیش نویس قانون کشــت و تولید ماری 
جوانا ، نمایندگان پارلمان را با اهداف این لایحه آشنا 
کردند . پیش نویس این قانون در آینده نزدیک برای 
رسیدگی به پارلمان گرجســتان ارایه می شود .  بر 
اساس پیش نویس قانون کشت و تولید ماری جوانا ، 
پس از اخذ مجوز ویژه ، یک مناقصه بین المللی برای 
فعالیت در این زمینه انجــام خواهد گرفت و مقدار 
کشت و تولید ماری جوانا در گرجستان نیز مشخص 
خواهد شد.  »بیدزینا ایوانیشویلی« رئیس حزب 
حاکم » رویای گرجستان « در این جلسه با حضور 
اکثریت نمایندگان پارلمان از ایــن ایده حمایت 
کرده است. پیشنویس قانون همچنین شامل اعمال 
محدودیت برای مصرف ماری جوانا در در مدارس ، 
نهادهای دولتی و اماکن عمومی است.دادگاه قانون 
اساسی گرجستان مدتی پیش مجازات کیفری در 

رابطه با مصرف ماری جوانا در این کشور را لغو کرد.
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صدها هزار نیروی ارتش روســیه 
روز سه شنبه )20 شــهریور 1397( 
از سیبری گذر کردند تا در بزرگترین 
رزمایش نظامی تاریخ این کشور که به 
صورت مشترک با چین برگزار می شود 
شرکت کنند. یک نمایش قدرت مندانه 
از ارتباط نظامی پرشور میان مسکو و 
پکن آن هم درست در دورانی که هر 
دوی این کشورها با آمریکا دچار تنش 

شده اند.
مســکو اعلام کــرده اســت که 
رزمایش یک هفته ای ووســتوک )به 
معنی شرق( 2018 گستره وسیعی 
از سیبری تا شرق دور، قطب شمال و 
اقیانوس آرام را در بر می گیرد. در این 
رزمایش 300 هزار نفر نیروی ارتش 
روســیه یعنی نزدیک به یک سوم از 
ارتش یک میلیون نفری این کشــور 
شــرکت می کنند. همچنین بیش از 
یک هزار جنگنده، 36 هــزار تانک و 
سایر خودروهای نظامی، به همراه 80 
فروند کشتی در این رزمایش شرکت 

داده شده اند.
سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه، 

اعلام کرد کــه ایــن رزمایش حتی 
بزرگتــر از رزمایش Zapad ســال 
1981 است که در دوران جنگ سرد 

برگزار شد.
یک ژنرال بازنشسته ارتش روسیه 
عنوان کــرد که ایــن رزمایش اعلام 
خطری به آمریــکا در مقابل افزایش 

فشارهایش بر روسیه است.
لئونید ایواشــو، ژنرال بازنشسته 
ارتش روســیه، گفت: »هدف از این 
رزمایش بر هم زدن اهــداف آمریکا 
و ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)NATO( اســت. ایــن رزمایــش 

واکنشی به تحریم های آمریکاست«
در این رزمایش چین با ســه هزار 
و 200 تانــک، 900 فرونــد خودرو 
نظامی، و 30 فروند جنگنده در منطقه 
آتش ســیبری شــرکت کرده است. 
چنین اقدامی از سوی چین چشمگیر 
اســت و نشــان می دهد که به سمت 
همکاری کامل نظامی با روسیه تمایل 
پیدا کرده اســت. مغولســتان نیز با 
 اعزام یک گــردان در ایــن رزمایش 

شرکت کرده است.
جیم ماتیس، وزیــر دفاع آمریکا، 
روز سه شنبه )20 شــهریور 1397( 

در پاســخ به اینکه آیا آمریکا از اتحاد 
نظامی روســیه و چین واهمه دارد، 
به خبرنگاران پنتاگــون گفت: »فکر 
می کنم که ملت ها بــا توجه به منافع 
خــود عمــل می کنند. مــن چیزی 
نمی بینــم که در بلند مــدت چین و 

روسیه را کنار هم نگاه دارد«
با شــروع رزمایش، ژی جیپینگ، 
رئیس جمهوری چین روز سه شنبه 
به روسیه سفر کرد تا در یک نشست 
اقتصادی در ولادی ووستک شرکت 
کند. ولادمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه، نیز در اقدامی برای نشــان 
دادن رابطه گرم میان خود و همتای 
چینــی اش وی را به صــرف کیک و 

خاویار دعوت کرد.
مسکو و پکن همکاری را که تحت 
عنوان »همکاری راهبردی« می نامند 
شکل داده اند. این دو کشور مخالفت 
خود را با جهان »تــک قطبی« اعلام 
کردند، اصطلاحی که ســلطه آمریکا 
بر جهان را نشــان می دهــد. با وجود 
این، رزمایش های مشترکی که این دو 
کشور پیش از این برگزار کرده بودند 
مقیاسی بســیار کوچکتر از رزمایش 
کنونی داشت چراکه چین در یارگیری 

خود بسیار محتاط تر عمل می کرد.
برخی از کارشناسان معتقدند که 
آمریکا از طریق خطــاب کردن این 
دو کشــور به عنوان رقبای راهبردی، 
به ایجاد رابطه نزدیک تر نظامی میان 

روسیه و چین سرعت بخشید.
یو گانــگ، کارشــناس نظامی و 
فرمانده بازنشســته ارتــش چین، 
می گوید: »این دو کشــور احســاس 
می کنند که با توجه به فشارهای روز 
افزون و محدودیت های آمریکا، باید با 

یکدیگر کنار بیایند«
وی افزود که چین احساس می کند 
که رفتار و منش خصمانه واشــنگتن 

مانند استقرار سامانه ضد موشکی تاد 
در کره جنوبی، این کشور را از در نظر 
آوردن نقطه نظرات آمریکا در هنگام 
تعمیق روابط خود با مســکو، معاف 

می کند.
گانگ تاکید کرد: »این رزمایش ها 
اساس تقویت همکاری های مسکو و 
پکن را در سطح بین المللی بنا گذاشته 
است، ضمن آنکه مهارت مبارزه هر دو 

طرف را ارتقاء می دهد«
رسانه های چینی گزارش کردند 
که شــرکت چین در ایــن رزمایش 
نظامی، بزرگترین مشــارکت آنها در 
طول تاریــخ در رزمایش های نظامی 

خارج از کشور بوده است.
برخی نیز معتقدند که ارتش آزادی 
خلق چین که پس از شرکت در حمله 
به ویتنام در سال 1979 به بعد در هیچ 
جنگ دیگری مبارزه نکرده اســت، 
مشتاق به یادگیری تجربیات روسیه 
از جنگ سوریه اســت چراکه در این 
جنگ روســیه از تازه ترین سلاح ها و 

تاکتیک ها بهره برده است.
از دیــدگاه چین، اتحــاد در حال 
شکل گیری نظامی با روسیه پیغامی 
قــوی را به آمریــکا و متحدش یعنی 
ژاپن ارسال می کند و به آنها می گوید 
که پکن از منافع خود در دریای چین 

جنوبی دفاع می کند.
ســونگ ژونــگ پینــگ، یــک 
روزنامه نگار مســتقر در هنگ کنگ 
اظهار کرد که چین می خواهد تجربه 
بیشتری در عملیات های بزرگتر کسب 
کند. موضوعی که می تواند به عاملی 
تعیین کننده در مناقشــه با آمریکا و 
دیگران در ادعاهای مطرح شده ارضی 

در آسیا بدل شود.
سونگ گفت: »روسیه توانایی های 
بالایــی در جنگ های واقعــی دارد و 
مشارکت ارتش آزادی خلق چین در 
چنین تمرین های گسترده و بزرگی 
که به منظور مقابله با تهدیدات حمله 
طراحی شده است، نشان می دهد که 
چین قصد دارد رویه های ارزشــمند 
جنگی بیشــتری فرا بگیرد و توانایی 
 خــود را در جنگ هــای مشــترک 

افزایش دهد.«
برای روســیه نیز افزایش اتحاد با 

چین در میانه افزایش تنش ها با آمریکا 
و متحدانش، و نیز بالا رفتن احتمال 
تحریم های ســخت گیرانه تر از سوی 

آمریکا، اهمیت کاربردی دارد.
ایواشــو، ژنرال بازنشسته ارتش 
روسیه گفت: »گستردگی و سناریوی 
این رزمایش ها هم راســتا با شرایط 
کنونی نظامی-سیاســی است. این 
تمرین ها جدیت مــا را در اهدافمان 

نشان می دهد.«
آمریکا و متحدان عضو ســازمان 
 )NATO( پیمان آتلانتیک شمالی
این کشور به دقت این رزمایش را زیر 
نظر گرفته اند چراکــه این رزمایش 
می تواند  مــواردی را از همکاری های 
نظامی میان روســیه و چیــن، و نیز 
میزان افزایــش توانایی های نظامی 

آنان آشکار سازد.
راب منینگ، یک سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا، عنوان کرد: »مشخصا ما 
نسبت به این موضوع آگاه هستیم، این 
رزمایش را به دقت زیر نظر داریم. ما از 
حق حاکمیت روسیه و حق این کشور 
برای تمرین جهت حفظ آمادگی خود 

آگاهیم.«
خانم اوآنا لانگســکیو، سخنگوی 
ناتو نیز گفت: »این آموزش ها در قالب 
الگوهایــی که چندین بار مشــاهده 
کرده ایــم قــرار می گیرد: روســیه 
جاه طلــب،  که به طرز چشــمگیری 
بودجه دفاعی خــود و حضور نظامی 

خود را افزایش می دهد«
وی همچنین افــزود: »چین نیز 
توانایی های روبه رشدی دارد و نقش 
مهم و روز افزونی در سطح جهانی بازی 
می کند. برای ناتو مهم است که با چین 

ارتباط برقرار کند«

همزمان با تنش هر دو کشور با آمریکا به نمایش درآمد:

بزرگترین رزمایش مشترک روسیه و چین

خبر

به دنبــال انتشــار مقالــه ای از یک منبع 
ناشــناس در روزنامــه نیویــورک تایمز که 
بحران تازه ای در دولت ترامــپ آفرید، فرزند 
ارشــد رئیس جمهوری آمریکا اعــلام کرد، 
 پدرش دیگــر نمی تواند به تمــام اطرافیانش 

اعتماد داشته باشد.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ جونیور، پسر 
ارشــد رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با 
برنامه »صبح بخیر آمریکا« در ای بی سی تاکید 
کرد: فکر می کنم افرادی در آنجا هستند که او 
به آنها اعتماد کند اما نسبت به آن چیزی که من 
می بینم تنها یک گروه بسیار کوچک هستند که 
قابل اعتمادند. دونالد ترامپ جونیور به اینکه 
پدرش به چه شــخصی اعتماد دارد پاسخی 
نداد اما گفت، اعضای خانــواده اش که درون 
کاخ سفید کار می کنند، جزو حلقه معتمدین 
هستند. ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهوری 
آمریکا و جارد کوشنر، داماد رئیس جمهوری 
آمریکا هر دو از مشــاوران کاخ سفید هستند. 
پســر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
افزود: من دربــاره افرادی به غیــر از اعضای 
خانواده صحبت می کنم. این نیازی به گفتن 
ندارد. اگر شــما به اطرافیانتان اعتماد کامل 
داشته باشید، انجام کارها بسیار ساده تر خواهد 
شــد. فکر می کنم این مایه شرمساری است. 
هفته گذشته نیویورک تایمز به نقل از یک مقام 
ارشــد دولت ترامپ که نخواست نامش فاش 
شود، مقاله ای منتشر کرد. این فرد گفته که او 
بخشی از جریانی در دولت است که سعی دارد 

در برابر »بدترین تمایلات« رئیس جمهوری 
از کشور محافظت کند. این مقام افزوده است 
که ترامپ »فاقد اصــول اخلاقی« و »دمدمی 
مزاج« اســت؛ وضعیتی که بــه تصمیم های 
نادرست و بی خردانه منجر می شود. این مقاله 
در صفحه ستون آزاد نیویورک تایمز و یک روز 
پس از آن منتشر شد که بخش هایی از کتاب 
باب وودوارد درباره کاخ ســفید تحت ریاست 
دونالد ترامپ منتشر شد. کتاب باب وودوارد، 
از روزنامه نگاران رسوایی واترگیت، می گوید 
که مقام های ارشد دولت ترامپ دست به یک 
»کودتای اداری« برای حفاظــت از مردم در 
برابــر رئیس جمهوری آمریــکا زده اند. این از 
جمله شامل برداشــتن اسناد مهم از روی میز 
کار او پیش از آن اســت که فرصت امضای آنها 
را پیدا کند. در این کتاب که اخیرا به بازار آمد، 
وودوارد به نقل از مصاحبه شوندگان نوشته وزرا 
و مدیران دولتی بارها رئیس جمهوری آمریکا را 

»احمق و دروغ گو« خوانده اند.
به این ترتیب مقاله تازه در نیویورک تایمز 
اذعانی مســتقیم به در جریــان بودن چنین 
کودتایی است. نویسنده می گوید که او عامل 
لیبرال ها نیست و در زمینه سیاست گذاری با 
بسیاری از تصمیم های دولت هم نظر است اما 
این تصمیم ها نه به خاطر ترامپ بلکه برخلاف 
نظر او گرفته می شوند. او گفته است: اما ما اعتقاد 
داریم که وظیفه اول ما خدمت به کشور است 
و رئیس جمهوری به رفتاری ادامه می دهد که 
برای ســلامت جمهوری ما زیانبار است. برای 

همین بسیاری از منصوبان ترامپ قول داده اند 
آنچه در توان دارند را برای حفاظت از نهادهای 
دموکراتیــک و در عین حــال خنثی کردن 

هوس های ناگهانی و غلط ترامپ انجام دهند.
این مقام ناشناس گفته است: همه کسانی 
که با رئیس جمهــوری آمریــکا کار کرده اند 
می دانند که او به هیچ اصول اولیه ملموســی 
که تصمیماتش را هدایت کند پایبند نیست. 
ترامپ حتی بــه آرمان هــای دیرینه حزب 
جمهوری خواه مثل »آزادی اندیشه، بازار آزاد 
و آزادی اجتماعی« وابستگی نشان نمی دهد. 
سیاســت خارجی را در نظــر بگیرید؛ ترامپ 
چه در انظار عمومی و چه به طور خصوصی به 
مستبدین و دیکتاتورها تمایل نشان می دهد، 
مثل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و 

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی.
به گفته ایــن مقام، بســیاری از تحریم ها 
و اقدامات علیه روســیه برخلاف خواســته 
رئیس جمهوری آمریکا اعمال شده است. او در 
نهایت نسبت به سقوط ارزش های آمریکا ابراز 
نگرانی کرده و گفته است: نگرانی بزرگتر کاری 
نیست که ترامپ با مقام ریاست جمهوری کرده 
است، بلکه کاری است که ما به عنوان یک ملت 
اجازه داده ایم او با ما بکند. ما هم با او ســقوط 
کرده ایم و اجازه داده ایم گفت وگوی ما از ادب و 

نزاکت خارج شود.
با این حال دونالد ترامپ جونیور در مصاحبه 
با ای بی ســی تاکید کرد، به اعتقــاد او مقاله 
نیویورک تایمز به دســت »شــخصی سطح 

پایین« نوشته شــده و او از وزارت دادگستری 
خواست تا همانطور که پدرش خواسته است، 
درباره نویسنده این مقاله تحقیق شود. ترامپ 
ضمن ابراز تردید نسبت به وجود چنین مقامی 
در دولت از نیویورک تایمز خواست تا نویسنده 
را معرفی کند اما در عین حال نویســنده این 
مقاله را »بی جربزه« و مقاله نیویورک تایمز را 
»بی مایه« توصیف کرد. پسر رئیس جمهوری 
آمریکا گفت: نویسنده این مقاله شخص بسیار 
سطح پایینی است که اساسا برای خرابکاری 
کردن در رای مردم آمریکا که پدر مرا برای این 

پست انتخاب کردند، تلاش کرد.
او در پاسخ به این پرسش که آیا قوانین نقض 
شده است، تاکید کرد: خب، گمان می کنم این 
خرابکاری در رای و اراده مردمی است. معتقدم، 
تلاش برای کنترل رئیس جمهوری، در حالی 
که آنها رئیس جمهوری نیســتند، خرابکاری 
به حساب می آید. میلیون ها میلیون آمریکایی 
برای این امر رای داده اند. دونالد ترامپ جونیور 

همچنین گفت، نگران تبعات قانونی حاصل از 
تحقیقات شورای ویژه درباره مداخله روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری 2016 نیست. او 
تاکید کرد: نگران نیستم به زندان بیفتم چون 

می دانم چه کرده ام و نگرانی  بابت آن ندارم.  
از جمله مواردی که در دستور بررسی تیم 
شورای ویژه قرار دارد، نشستی است که سال 
2016 در برج ترامپ انجام شد و در آن، ترامپ 
جونیور به برگزاری ملاقاتی با یک وکیل مرتبط 
با کرملین کمک کرد. به او گفته شــده بود که 
این خانم وکیل اطلاعاتی مخرب علیه هیلاری 
کلینتون، نامزد دموکرات هــا در انتخابات در 
اختیار دارد. ترامپ جونیور گفت: ممکن است 
دادستان ها برای ایجاد موردی مجرمانه تلاش 
کنند. منظورم این است که ما شاهد بوده ایم که 
این در خیلی از مسائل اتفاق افتاده است. درک 
می کنم که آنها برای گرفتار کردن پدرم تلاش 
می کنند و آنها هر کاری از دستشــان بربیاید، 

برای رسیدن به آن انجام می دهند.

دونالد ترامپ جونیور:

پدرم نمی تواند به هر کسی اعتماد کند

سجاد موسوی راضی

برای روسیه افزایش 
اتحاد با چین در میانه 

افزایش تنش ها با آمریکا 
و متحدانش، و نیز بالا 

رفتن احتمال تحریم های 
سخت گیرانه تر از سوی 

آمریکا، اهمیت کاربردی 
دارد

 مسکو و پکن نوعی 
همکاری را که »همکاری 

راهبردی« می نامند شکل 
داده اند. این دو کشور 

مخالفت خود را با جهان 
»تک قطبی« اعلام کردند، 

اصطلاحی که سلطه آمریکا 
را بر جهان نشان می دهد
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